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Prancūzai kenkia taikymuisi su Rusijos sovietais, kad išgel-
sių bei saugiausią; lavą. Čia yra
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Prancūzijos Premjero Millerando Raštas Delei Lietuvos Nepri

jau kenčia politikierių vai-giamojo Seimo Prezidentas1 yra

Long Is-

Petras Rinkevičius iš Eiiza-

Elizabeth,
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kaipo

Tarp

iškeliauna 
d., laivu

pirmoje vietoje rupi alga, bet
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krašto., piliečiai, kurie Tėvynės

■kis j „Vienybės” laivakorčių a- 
genturą, kuri parduoda laivakor
te Į Lietuvą ir iš Lietuvos ant vi-

gas ir sąžiningas patarnavimas. 
„ V i enybės'' ’ agentūra išrūpina 
važiuojantiems Lietuvon paspir
tus ir norintiems padeda partrau 
kti žmones iš ‘Lietuvos Ameri-

Vienybės” numeris neti-

gal -dienos kursą. Adresuokite:
„Vienybė” PubL Co„

193 Grand St., Brooklyn, N. Y.
Per „Vienybės” agentūrą išva

žiavo pAdriatiku” šie lietuviai:

Vincas Mažeika,'
Bronislavas Kasakaitis, ’ 
Viktorinas Kaubris,
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testeigtas 1884

„VIENYBE LIETUVmHXU”
SAVAITINIS LAIKRAŠTIS

Eina Seredomis, Brooklyn, N. Y.
METINE PRENUMERATA:

Suvienytose Valstijose. .£<2<50
Kanadoje........................T

Misose kitose viešpatys'
Prenumerata apmokant

ažsirašymo, m nuo Nouję Metqp 
Apgarsinimų kalnų klauskite teteku: 

Adresas:

). j. PAUKSZTIS & CO., Inc.
120-124 GRAND ST., 

BROOKLYN. N. V.

NO. 21.
(Telephone 2427 Greenpoint)

Washington. — Tik dedant spaudon „Vienybę” apturėjome 
iš Lietuvos Atstovybės Washingtone pranešimą, jogei Suv. Val
stijų valdžia paliuosuoja išvažiuojančius Lietuvius nuo taksų mo
kėjimo. Bus mokama tik tiek, kiek S. V. piliečiai moka. ■

Visokioj Žinios

įbiau ginkluojama. Priedan 
šito po šituos kraštus pra
dėjo plėstis bolševizmas. Tą

POSĖDIS KAUNO MIESTO TEATRE. STEIGIAMOJO SEIMO

kaip Čecho-Slovakija, Ju
goslavija ir Rumunija krei
pėsi Washingtonan su už
klausimu, kas reikės darv- y v

jas veržtis.
1

M Amerikos 
3........

• -
Gegužės 18 dieną vakare Lie

tuvos Atstovybe Amerikoje yra 
gavusi iš Kauno nuo agentūros 
, ,El t a ’ ’ tokį p r an esim ą:

„Gegužės penkioliktą dieną vi
sa Lietuva, ypatingai Kaunas, 
iškilmingai šventė Steigiamojo 
Seimo arba Konstituantos atida
rymo dieną. Kaunas pasipuošė 
vėliavomis, vyčiais, vainikais^, iš
kilmingais vartais. Visų rūšių ka- 
riumenė paradavo Viešoj aikš
tėj akyvaizdoje Steigiamojo Sei
mo narių, Valstybės Tarybos, L. 
Prezidento, M misteriu Kabineto 
ir Užsienio atstovų. Visų tikėji
mų -bažnyčiose buvo iškilmingos f ’
pamaldos. Svarbiausios pamaldos, 
buvo Katedroje, visų valdžių at
stovams, Seimo nariams ir užsie
nio atstovams dalyvaujant. Visuo 
menės organizacijos, mokyklos ir 
žmonių minios su manifestacijo
mis nukeliavo devintai! Kauno 
fortan, kur Valstybės Preziden
tui, Seimo atstovams, vyriausy
bės nariams ir užsienio atstovy
bėms dalyvaujant tapo iškilmin
gai pasodinti atminties ąžuolai. 
Šeštą valandą vakare miesto te
atre tapo iškfimmgai Steigiamo-

• jo Seimo susirinkimas atidarytas. 
Valstybės Prezidentas Smetona 
padarė Vaflsty'fbės Tarybos ir Lai
kinosios Vyriaus’j’bėS darbų at
skaitą, ir pareiškė, jog atiduoda 
Steigiamamjam Seimui visą savo 
ir Valstybės Tarybos, M misterių 
Kabineto, Valstybės Komtrolio ir 
Vyriausiojo Karo Vado kompe
tenciją. Steigiamojo Seimo (nariai 
atsfistojimu pagerbė žuvusių kar
žygių atmintį. Šio posėdžio pir
mininku buvo pakviesta Gabrielė 
Petkevičaitė, kaipo seniausias 
Steigiamojo Seimo narys, sekreto 
rium — gi Muraškaitė, 
jauni ausis narys.

Steigiamasis Seimas yra 
labai daug pasveikinimų, 
kitko nuo Anglų Konsulo, Anglų 
Komisaro Baltijos valstybėtas 
Tarientsn ir daug kitų.

»Prrmiausiai Steigiamasis Sei
mas vienbalsiai priėmė pilną 

Prezidentą, Smetoną, Ministerių 
Kabinetą, V alstybės K-ontrolius 
ir Vyriausiąjį Karo Vadą eiti ir 
toliau savo pareigas ligi Kon
stitucijos nustatymo ir padėkojo 
Valstybės Tarybai ir Laikinajai 
Vyriausybei. Steigiamojo Seimo 
deklaracijoj tarp kitko Seimo 
prezidentas yra pasakęs, jog Sei
mas vykinsiąs žemės reformą, rū
pinsis agrikultūra, pramone ir 
ypatingai darbininkų būvio pa
gerinimu- ir visiems lygiai pri
einančiu švietimu ir stengsiantis 
sudaryti gerus santikius su kai
mynų valstybėmis. Posėdis pasi
baigė devintą valandą vakare. 
Sekantis paskirtas pirmadieni 17 
dieną gegužės. Vakare Ministerių 
Kabinetas' priiminėjo Steigiamo
jo Seimo narius iškilminga va
kariene. Sekmadieni vakare ligi 
vėlybos nakties Kauno gatvėse 
pilna žmonių. Upas pakilęs, įvai
riose vietose feierverkai, visuoti
na illiuminacija. Atidarant Stei
giamojo Seimo susirinkimą buvo 
saliutuojama artilerijos.. Sodi
nant ąžuolus kalbėjo Biržiška, 
Vidunas ir Tumas. Iškilmėse da
lyvavo Jonas Basanavičius. Bir
žiška yra atvežęs Vilniaus mies
to ir apskritie^ lietuvių pasvei
kinimą Steigiamamjam Seimui. 
Sekmadienį vakare Steigiamojo 
Seimo nariai buvo pakviesti iš
iri Imingon vakarienėn prie ang
lų Konsulo Wardo ir Komisaro 
Talientso.”

Tą pačią dieną nuo Lietuvos 
Atstovo Prancūzijoj, Oskaro Mi
lašiaus, gautas buvo toksai kab- 
legramas:

„Gavome nuo Prancūzijos prem 
jero Millerando raštą delei pri
pažinimo Lietuvos de facto nepri
klausomybes ir drauge pasižadėki 
mą greitai išrišti klausimą dė
lei pripažinimo Lietuvos de ju- • -- -- .  . - . . . . - - , -.. - — — --- -

” Pasirašęs Milašius.
J. Vileišis,

Lietuvos Atstovas Amerikoje.

skelbimo formula. Tad sutiko TAISAU
Varnos ii lanko taip ir ii vidau; mn- 
rinu, plaiMeriuoju, eemantaoju ir pan.
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Lietuva Paliuosuoti nuo Taksu!
as :K- S^ki’HSISSį

Meksiko City. — Pereitą 
savaitę tapo užmuštas Mek
sikos prezidentas Carranza. 
Jisai krito auka keršto ki
to užsigyiešėlio ant Meksi-* 
kos sosto, būtent didžiūno, 
Herrera. Tasai dabar sako^ 
jogei jisai Carranzai atker
šijęs už savo tėvą, kurį ve^ 
lionis Carranza nugalavęs.

Ibanez peržvelgia Meksikos 
pastarąją istoriją ir sako^

neturėjo. Va 
kuoplačiausiai
Gelžkeliai iširę, miestai iš- 
griuvę, portai išpuvę. Tai 
politikierių auka.

TKAI NEBEATLAI- 
KO BOLŠEVIKŲ

fronto linija Lenkų kariu- 
menė Baltojoj Rusijoj su- 
sikliuvo su Bolševikais, ku
rie jau antra savaitė kaip 
susigabeno apie 12 divizijii 
savo kariaunos ir pradėjo 
smarkiai ant Lenkti pulti. 
Pirmesnėsios Lenkų pozici
jos jaų vėl kliuvo Bolševi
kams. Lenkai dabar šaukia
si į Santarvę pagalbos, nes 
Bolševikai tiesiai taiką pul
ti ant Dvinsko ir jį vėl iš 
Lenkų atimti. O tada jau, 
Lenkai gąsdina, niekas 
jiems kelio nebeužstos į Vii 
nių, kur buvo šiltai apsisė- 
dę. Anot Lenkų, čionai esą 
suokalbis tarpe Vokiečių ir 
Bolševikų, idant sau Lietu
vą užgriebti.‘ t •" ■ , '
RUSŲ DIDŽIŪNAI TUR

KIJOJE ELGETAUJA 
'Konstantinopoli^. — Čio

nai pastaruoju laiku pribė
go tiek daug Rusijos biuro
kratų ir įvairių didžiūnų, 
<ad iš jų susidarė didelė pa 
Vėgėlių kolonija. Didžiuma 
jų visai nuplikę ir nusku
rę, ypač Denikino armijos 
buvusie oficierai. Kai-kurie 
dar turi deimantus ir žem
čiūgus, tai jais už viską mo
ka ir skubinasi nors už tuos 
palėbauti. Kitaip nieko pir
kti negalėtų, nes Rusijos pi-

UNGARAI PRIEŠ SAN
TARVĘ ŠIAUŠIASI 
Washington. — Apsireiš

kė, aiškios žymės, jogei Un- 
garija (Vengrija) ryžtasi 
priešais Paryžiaus Taikos 
sutartį. Paduotųjų ungaram 
išlygų visai nepildomą, ir

. (tup. Grand ir Poww.'-ijirr-nie nuginkluoti. da.-fcN

iiiffimii i n 'it-

r t PALEISTA 
į New Haven, Conn.

I dar VTetihiš „TimeŠTLeaHer7^ ge 
dabar gūžio 10 praneša, jogei ta

po paleista Sofia Kričma- 
niutė, lietuvaitė mokytoja, 
kuri 1909 m. buvo nuteista 
nuo 12 iki 15 metų' kalėji
mo, ir buvo kaltinta nužudy 
me Broniaus Kulvinsko. Ją 
dabar paleido ant parankos. 
Jos sandraugas Juozas Pe
čiulis,. nuteistas viso am
žiaus kalėjimui tebesėdi We 
tersfield kalėjime.

KOVOS SU UNIJOMIS 
New York. — Čionai įvy

ko Amerikos pirklių susiva 
žiavimas, kuriame dalyvavo 

Z 9^

į 3,000 įvairių pramoninin
kų. Jie sudarė komtetą ir 
sudėjo $500,000 kapitalo, 
kovai su unijomis, ir jie ko
vosią „iki mirties”. Skun
džia darbininkus ėmime ky
šių nuo publikos ir fabri
kantų, tyčia sutartiname 
spaudime visuomenės, bau
ginime kitų darbininkų^ at- 
plėšinėjime ir išvagįnėjime 
tavoru ir tt. 14-

AREŠTAVO AIRES MO
NTERIS

Philadelphia, Pa. — Ge
gužio 25 Čionai atsibuvo vie 
tinių anglų surengta „Bri
tanijos šventė.” Kuomet pu 
blika Metropolitan Opera 
House užgiedojo „Dieve, ser 
gėk karalių,” staigu salėje 
pasidarė sumišimas ir pro
testų riksmas, kurį padarė 
tyčia čia susirinkę airiai. 
Policija šoko į darbą ir a- 
reštavo 
ris. — 
taip buvo su airiais lengva. 
Jie surengė didelę parodą, 

... tik dvi aires mote- 
Bet ant gatvių ne-

ūžiančius parašus, kuriems 
radosi gana daug plojančios

NAUJI RAŠTAI
Vakarų Europos Litera

tūros Istorija. *- V. AL Fri- 
če. Iš tusų kalbos vertė Ž- 
tas. L. D. L. D. leidinys No.

Ne švelniais žodžiais liko Lie
tuva iš kapo prikelta, taipgi ne 
žodžiais Ji bus iš griuvėsių at
statyta ir nuo okupantų išvaly
ta. Amerikos Lietuviai* tą tiesą 
gerai supranta. Būriai liuosano
rių patriotų jau plaukia Tėvy
nėn. "Pirmieji jau Kauną pasie
kė. Su ištiestomis rankomis su
tinka juos broliai ir sesės. O Jus 
likusieji dar čia, ko belaukiate, 
ko abejojate? Bukite vyrais, ga
na tupinėjimo ant vietos: bent 
sykį nutarkime griežtai ir galu
tinai — ar „namie” besėdį liksi
me, ar ant žirgo sėsime ? Ar Lie
tuvos Valstybės balso klausysi
me, ar paskaloms leidžiamoms 
iš šalies tikėsime? Lietuviai rei- 

IR SIUNČIA PINIGUS

laimėje mato ir savo laimę. Lie
tuvai ne liuosanorių skaitlius ru
pi, bet jų ypatybė. Mažas būre
lis darbininkų patriotų daugiau 
sveria už čielą pulką Tamošių 
netikėlių. Tokia turi but dovana 
savo Tėvynei. Amerikiečių gar
bė neleidžia, kad kokias išlaidas 
del šio sumanymo Lietuva neš
tų. Ne skatiko Lietuvos Valsty
bės Iždas neturėtu šiam reika- 
lui išleisti. Todėl šiam reikalui 
aprūpinti prie L .Misijos veikia 
„liuosanorių fondas” iš plačios 
Lietuvių visuomenės aukų. Pa
sirūpinkime, kad tas fondas ne
išsektų, kolei paskutinis liuosa- 
noris nepasieks Lietuvos. Kad 
Lietuva butų turtinga visokių 
„prietelių” ji turėtų galybės. 
Bet kas iš jų? Apsaugokime Lie 
tuvą nuo „prietelių,” o nuo prie
šų ji pati apsisaugos. Lietuva 
gali vien savo vaikais pasitikė
ti, vien jų paramos telaukia. Su
praskime tai. Turime dalyką ne 
su keliais biznieriais, bet su L. 
Respublika, kurios vargai yra 
musų vargai/kurios reikalai yra 
musų uždavinys. Nereikalauki
me iš savo Tėvynės perdaug. Ji 
negali duoti daugiau negu tiek, 
kiek pati turi. Ji dalyjasi lygio
mis su kiekvienu. Užsiganėdin
kime kad ir juoda jos duona, ji 
gardesnė už baltą pyragą sveti
mos šalies. Atsiminkime, kad 
tik vienai sykį ant svieto gyve
name. Išskleiskime sparnus ir 
inpinkime j nuobodų kasdieninį 
gyvenimą prakilnaus pasiryžimo 
veiksmą. Pasirodykime tikrais 
Lietuviais, bukime savo šalies pi 
liečiai. Dabar, ar niekados. Tai 
paskutinis jums mano žodis, 
liuosanoriai. P. žadeikis,

L. A. Majoras ir Kar. Atst

Juozas Vaičaitis,
Antanas Stankevičius,
Vytautas Sirvydas,
Adomas Zarauškas,
Jeronimas Jankevičius, visi iš

Brodklyn, N. Y. i
Kazimieras Sindikas iš Wiscon

sin.
Juozas RaeauskaS iš N. West

chester, Conn.
Povilas Rasčius iš

Ignas Kopūstas iš 
N. J.

Visi tie vientaučiai 
Lietuvon gegužio 29
„Adriatic”'. Juos pilnai aprūpino 
„Vienybės” laivakorčių agentū
ra. Visa eilė dar yra išvažiuo
jančių ateinantį utarninką ir ki- 
tomis dienomis, kurių vardus pa
duosime sekančiu numeriu.

Jeigu taip, tai imk duon$ iA 
„GARSAS” KEPTUVĖ 

(SENIAUSIA ĮSTAIGA)
Kepa geriaturią dnon$ iš čystę 

ginių miltų. Taippat me* kepame 
riausius keikus veselijoms ir kitokiems 
pokiliana Tu ridami kokį nors utea-

ketai tapo suvėlintas, bet ir vi
siškai sumažintoje formoje išei
na dėlto, kad persikėlus į naują 
vietą nebuvo suspėta visos ma
šinos į laiką sustatyti---- Todėl
mums atleis skaitytąja! už suvė- 
linimą.

ru-

spaustuvę ir visus jos reikalus.

do* kreipkite* į mus. Dnon* siunčiam*
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W. Va., prisiuntė $10 už vieną 
šėrą.

Vincas Daukšys, musų senas

BALTIMORE, MD. 
šiuomi pranešame gerb. 

Baltimoriečiams, kad Lie
tuvai gelbėti Draugijos su
sirinkimas nebus daugiau 
laikomas Hollins Btr. salė
je. Sekantis susirinkimas i- 
vyks panedėlyj 7 birželio, 8 
vai. vak. Amerikos Lietuvių 
Atletu Kliube, 539 Colum
bia Ave. Kviečiame visus 
narius ateiti ir nauji) atsi
veskite. L. G. D Pirm.

J. Bajoras.

į. Perkėlimas „Vienybės” 
’gos į naują vietą, į savo 
Inamą ant 193 Grand Str., Brook
lyn,

loeną ■ rus.
Laiškuose skaitome sveikinimus

N. Y., mums suteikė daug ir naujus pasižadėjimus Šerams 
darbo ir užvilkimo pranešimų į Į ir prenumeratai, idant tik „Vie- 

šėrininkus nybė” augtų ir bujotų, iki pra- 
ką ,dės kasdieną išeiti ir ^varų be-

musų gerbiamuosius 
ir skaitytojus bei draugus, 
mes veikiame ir kaip begyvena
me. Taigi nors trumpai pasikalbę 
sime.

Dabar jau esame naujoje vie- ✓
toje, kuri daug didesnė ir šva
resnė, negu senoji vieta, prie to 
juk tai musų Bendrovės locna 
vieta! Namas, kur „Vienybės” 
Įstaiga dabar persikėlė, su visais

partivišką alkvietes žodį į lie
tuvišką stubėlę nešti. Ačiū, vien
taučiai, už linkėjimus. Mes pasiti 
kūne, kad su Jūsų visų pagalba 
mes tatai atsieksime, nežiūrint 
dabar esančių sunkenybių.
>,Vienybės” Dienraščio Bendrovė 
193 Grand St., Brooklyn, N. Y-

tų išpildyti konsudo .priedermes, kanenė. — Užpereitą sub., kun. 
jeigu taptų išrinktu Seiman, ku- Petkaus salėje atsibuvo L. R. K. 
rin nuo krikščioaiių-demokratų M. S-gos prakalbos. Svarbiausia 
statėsi.

Mes gi priešingai girdėjome,
žy-

nematė tokio švaraus, juokin
go ir gerai sulošto veikolėiio. .

Reporteris

jogei Londonan konsulu esąs 
mvjamas, p? B. K. Balutis.

// Prabėgančios žinelės-
Cherbourg, France. — Iš čio

nai parėjo trumpa atvirutė nuo 
p. Norkaus, kaip seka: ,,Siunčiu 
daug viso gero! Tame name, ką 
ant kitos pusės numalevotas, iš
laikė net 6 valandas. Šiaip kelio
nė labai pasekminga.” Pasirašo:

kalbėtoją buvo p-lė Jokūbaitė iš 
Hartford, Conn, žmonių buvo ap 
stokai. Devynetą narių gauta. — 
Ant rytojaus, toje pačioje vie
toje, atsibuvo vieša vakarienė, 
kurioje buvo suvirs Šimto sve
čių iL gražiai laiką praleido. — 
Abi tas pramogas rengė Sąjun
gos 29 kp. Sąjungietė.

Seimas. — Lietuvos Laisvės
Sargų seimas atsibus Gegužio 30

kambariuose, 803 Driggs Ave., 
Brooklyn, N. Y. nuo 10 vai. iš ry 
to posėdžius pradedant.

Lietu- P. J. Purvis-

HART, MICHIGAN
Lietuviui ūkininkui Jonui 

Bakanui, didelė nelaimė at
sitiko. Gegužio 8 d. po pie
tų nežinia iš ko užsidegė jo 
kluonas nuo to kitas kluo
nas, tvartai, kiaulinykas, vi 
štinykas ir klėtis, kurioj bu 
vo daug grudų del sėklos. 
Sudegė daug šieno, daug bul 
vių, kiaulės, vežimai ir vi
sos mašinerijos, kurių ture 
jo daug susipirkęs apdirbi
mui 95 akrų žemės. Pats 
gaspadorius arė toli laukuo 
se; pakol parbėgo, tai jau 
negalėjo prieiti arti triobų, 
ir negalėjo nieko išgelbėti. 
Daugybė kaimynu subėgę 
gelbėjo tik stubas ir neprL 
leido liepsnų, kuri jau pra
dėjo stogą degint.

Bakanai atvažiavo iš N. 
Dakota; pirkosi labai gra
žius namus, kuriais jie pa
tįs ir svetimi pasidžiaugda
vo jų gyvenimu. Dabar pa
virto viskas į pelenus. Žmo
nės labai padorus augina 
gražią šeimynukę. Lietuviai 
labai apgailauja tokį nelai
mingą atsitikimą. Budin- 
kai buvo intraukti i ugnia- v O 
va, o mašinerijos nebuvo 
intraųktos.

Hari Mieli. ūkininkai.

I PERŽVALGA.
i

Vietines Žinio

KR AS O S DĖŽUTĖ

Waterburio D-jų Sąryšiui: — 
Apie atšaukimą p. Š-no iš L. Mi
sijos, mes perdavėme pačiai Misi
jai, kadangi tai yra grynai vai
stini nis reikalas.

J. Tamošiūnui, Detroit: — In- 1 *
dedame svarbiausią dalį. Gi pole
mikos’dalį su TMD. centro vai
ri y b a pali ek ame šios organ izaci - 
jos seimui, kurian Tamstos sa
kote apeliuosią. Mažai vietos te
turėjome.

P. Bubokui, Lawrence: — An
trą laiškelį ir Tamstos išradimo 
piešinė^ apturėjome. Gali būti 
labai svarbus dalykas, bet gi 
mes pakol kas negalime jo iš
tirti ir prieš visuomenę laiduoti. 
Mes tatai perduodame Lietuvių 
Mechanikų Sąryšiui.-kuris galėtų 
šitą reikalą gerai ištyręs patsai 
finansuoti ar bent priešais visuo
menę perstatyti.

M. Paltanavičiui, Worcester: - 
Visas šitas reikalas reikėję buvo 
tiesiog perduoti, kur reikėjo, bū
tent Lietuvos Misijai. Juk šiaip 
ar taip, z-o Lietuvos vaWybiniu 
reikalų sprendimas ne nuo laik
raščio priklauso.

Delegatui: Iš siuvėjų konven
cijos aprašyme!) judėsime sekan- 
eian numerio. Dabar vietos pri
trukome. Labai ariu.

nuo
Lei- 
tar- 

rengsimės 
Šiaip ar 
šitie sun-

pergyventi,

tuom

000.00. Tai tik labai konservatiš- 
kai apskaitluojant. Ačiū drau
gams kurie mums, persikėlimo 
laiku, $kčiai padėjo, pasidarbuo
dami prie pakavimo daiktų ir 
mašinerijų, kaip? iš senosios vie
tos išsikeliant, taip ir naujojon 
persikėlus. Suminėsime draugus, 
kurie visų šėrininkų padėkos už
sipelno, tai: Kazys Pačėsa, Iz. 
Stanevičius, A. Stankevičius, Kli 
niavičius. musų darbininkai ir 
draugai *J. Matulevičius ir Iz. 
Bartkus, taipgi ir visa eilė drau
gų, kurie gana rūpestingai darba 
vosi, idant saugiai ir gražiai ma
šinerijas bei knygas perkėlus.

’Pereitą savaitę gavome iš Du
plex Printing Press Co. praneši
mą, jogei musų didj’sis presas jau 
išsiųstas ir bile dieną pribus į 
musų vietą? Dėsime tada pama
tau vieną iš didžiausių musų įstai 
gos mašinų, ir džiaugsimės, jo
gei musų Bendrovės turtas vis 
didinasi ir artinasi diena prie 
dienraščio Įsteigimo.

Dienraščio įsteigimas dar tuom 
tarpu, bent trumpu laiku, nėra 
manomas. Priežastis yra — po- 
periaus badas.. „Lietuvos” puo
limas mums biskį sulaikė 
skuboto dienraščio steigimo, 
sime ve!y savaitinį, ir 
pu iš lėto, bet tikrai 
prie didesnio darbo, 
taip kalbant, o reikės 
kųs spaudos laikai
ir tiktai su konservatišku iš vi
sų pusių apsirokavimu. Prie au
kų ir kitoniškų subsidijų, kaip 
kiti laikraščiai pasigauna, mes 
nesi griebsi me. Švarus ir teisin
gas biznio kelias, tai musų ne
permainomas obalsis. ir tame su
tiks visi musų šerminkai bei 
draugai.

Pradėdami sueiti i tvarka nau- i C

joje vietoje, pradėsime naują va
jų pardavinėjime „Vienybės’’’ 
Dienraščiui Šerų. Mes dar toli 
gražu neinpusėjome iki musų už- 
briežtojo kapitalo — $75,000. 
Iki nebus surinkta suma tikra 
ir saugi, nieko netikro nerizikuo
sime. Tai bus pačių šėrininkų 
gerovei, šitą musu geri tėvynai
niai supranta, ir žemiau einantie
ji vientaučiai pradeda mums nau 
jo vajaus taką, užsirašydami nau 
jus šėrus su „Vienybės” Namo 
nkurtnvėmis:

Juozas Morganas iš German
town. N. Y., rašo: „Gerbiamie
ji: Skaitau „Vienybę” su viršum 
32 metu ir nemjšlrnu sustoti skai
tęs mokslišką laikraštį, kolei ma
no akys švies. Taigi atsiunčiu 
$10 už vieną šėrą „Vienybės” 
Dienraščiui. Nors aš esmi jau ne 
jaunas, ir esmi senas sadaunin- 
kas arba vaisių augintojas, se
nai apsigyvenęs ant savo hienos 
vietos, taigi neturiu daug laiko 
skaityti, ale vis bus l^iko per- 
žinrėti dienraštį.

Petras Atkočaitis^ musų senas 
pi rangas ir musų name rendaunin 
kass, vos tik atsikėlėme Į naują 
vietą ajisiJankė su pasveikinimu 
ir $40 poperinėmis. už savo pirk 

mis šėru«. Sako: „Žinau, kad,jus 
I ištikro „biznį manote” ir todėl 
še aš jum« talkon.”

Lietuvių Gimnastikos Klubas iš 
S. Broo4dyn0, prisiuntė per sa
vo iSrmktwrj, p. Genį. $10, pasi-

štas.
Senutis Lietuvos miestas Klai

pėda, stambiausi Lietuvių seno
vės žvejų prieplauka ir vieninte
lis busintis 'Ifjetuvos Respubli-' 
kos uostas, kassĄ'kis jau artinasi 
Lietuvos Valstybės priegloibon. 
Dabar „Prūsų Lietuvių Balsas” 
rašo: „Lietuvos Valdžia nusisam
dę iš Klaipėdos vyriausio~-<ko- 
misaro gen. Odry, šio meto se-. 
zonui didelį garlaivi „Nemuną, 
už 55,(XX) markiii

,, Vienybės” šėrininkų domei. - 
Visiems apylinkės šėrininkams 
šiuomi- pranešame, kad nepamirš- 
tumėt atsilankyti į „Vienybės” 
Dienraščio Bendrovės apylinkės 
šėrininkų susirinkimą, kuris at
sibus ateinančią subatą, Gegužio 
29 d. nuo 3 vai. po pietų, L. A. 
Ukėsų Kliubo salėje, 803 Driggs 
Ave., Brooklyn, N. Y. 7 t 7

Mechanikų prakalbos. — Geg. 
16, nedėlriienį, kun. Petkaus sa
lėje atsibuvo Lietuvių Mechani
kų Sąryšio prakalbos. Kalbėjo 
p. A. B. Stankevičius, kuris jau 
dabar apleido Ameriką. Žmo
nių buvo apsčiai prisirinkę, ir 
rinitai pasiklausė. Keletas serus 
užsirašė. — Buvo reikalavimas, 
Šerus sumažinti nuo $50 iki 
$10. Delei šito akyvos diskusi-’ 
jos išsiplėtojo. Klausovas. |p. gtrumsįis Jisai> taipgi 

T. . . . . , „ . v. :eiai: P. S. Villmontas, J. 0.Lietuvių Agentų Susivazia-' , T. . v . ._ _ vyrias, P. Bukšnaitus, M.vimas. • 
Pennsylvania Kotelyje, N. Yor-‘ 
ke, atsibuvo Lietuvių Laivakor
čių Agentų susivažiavimas. Da
lyvavo apstus būrelis agentų ir 
padarė ištisą elę svarbių nutari- ‘ 
mų. Laikinai užmegsta Lietuvių 
Agentų Draugija, su valdyba: 
J. Ambraziejus — pirm., M. 
Paltanavičius — seki-., P. Kulis 
— iždininku. Sekantis susivažia 
vimas Įvyks birželio 6 d.

Šimkaus išleistuvių vakarienė.
— Gegužio 25, Willoughby Man-

rienė, surengta Operetės Draugi-, 
jos išleistuvėms Lietuvon išva
žiuojančio musų kompozitoriaus 
St. Šimkaus, kuris ateinančią su
batą sėda ant Europon, išplau- ' 
kiančio laivo „Adriatic”. Susi
rinko virš šimto svečių, daugiau- • 
šia dailės mylėtojų; Vakarą vedė

sve- 
Šir-

ne?Ta*en» Bush, S. E. Vitaitis, pasakė jau- 
trias atsisveikinimo prakalbas. 
Patsai vakaro svečias, p. Šimkus, 
pasakė karštą atsisveikinimą, ku
ris daugeliui ašaras ištraukė, ir 
jo paties diriguojamas Operetės, 
choras sudainavo iš vietos visą 
eilę liaudies dainelių. Vakarėlis 
buvo labai įspūdingas, ir ilgai 
bus Brooklyno dailės mylėtojams 
minėtinas. Svečias.

L. Filmų B-vės vakarėliai. — 
Užpereitą ir pereitą seredą atsi

puvo Liet. Filmų B-vės vakare- 
'Įliai. Rodė krut. paveikslus. „Pa 
kaulio širdis” ir šia sereda —

Amerikos Lietuviai Hute-. eivfeacija;• Prie all0 Tabar5L 
, .iho buvo dailus pomargmimai -- 

Įdainavo musų solistai: p. A. Ar
lauskas ir p. Pahlauskas. Vaka
rėliai atsibuvo kun. Petkaus salė- mokami. Pereitą savaitę gavome Berry Str. tarpe So.

Su šiuomi vakarėlių eilę uždą- j kvitas su žmonių parašais, kad
. iki gausime noujų iŠ Lie- priėmė pingius Antanas Markeri-, mas

Skaitydami „P. L. Balsą*’ (nr. I 
85) randame karštą pasveikinimą i 
nuo Amerikos Lietuvių liuteronų: 
į Prūsijoje susitvėrusi „Visų Ti
kinčiųjų Krikščionių Susivieniji- T-me 
mą.” Jie sako: „Prasidžiugome įtm.QS pave;ks!1}. 
mes Amerikos Lietuviai skaitę, i 
kad jus musu Tautos Didvyrių i ™v *■ v j x L Ill
Ainiai subruzdote nusikratyti Vo L- v.;.; ,re*. — dietini 
kiečių jungą nuo savo sprando i 
atgaivinti ligšiol prislėgtą musų 
Tėvynės dalį.” Amerikos Lietu
viai liuteronai pasižada anąjį Su
sivienijimą remti, vardu savo dr- 
jos Amerikoje, apie kuria šiaip - , . Ar_ •• .J J 1 ‘ -persistato: Mėnesinių duoklių mo
pasiskelbia: „Mes esame sutvėrei. .. — _ ’• -r,r _ y ;: k esti s /oc. ant menesio. Pasaiposį
Draugija dvasiškiems raštams lei į... - , .v .- ligoje d-ste . įsmosa
sti. Jos vardas vra: Martyno; ... rsavaites. Laike 
Mažvvdžio Literatiška Draugi- v

•ja.” Po atsišaukimu pasirašo: 
R e v. J. J. Kazokas, p. Kari Lem- 
kis ir M. Naujokas, — visi iš 
Chicagos.

Pinigus gauna. — Per „Vie- Didelis Badaujančių Vaikelių 
nybės” ofisą siunčiami pinigai Naudai Koncertas. — Birželio 5 
jau Lietuvoje žmonėms pilnai iš- d. subatoje, McCaddin Salėje, 

2 ir 3 gat
vių, Brooklyn, N. Y. yra rengia

mi! milžiniškas koncertas,, 
L. Filmų B-ve čius, Ptiniškįų kaimo, Martinas naudai Lietuvos badaujančių vai 
---- i Markevičius, Kriukiu kaimo. Ma- keliu. DalVvaus ižvmiausios Lie- 

tuvių spėkos, 
Rakauskiutė

Jurgio D-j re Markevičiūtė, Adomas Jaučius 
usirinkime I Noreikų kaimo. Motiejus Poderis

sausio t vienbaisiai pripažinta pa 
didinimas nariams pašalpos ligo
je. ir Vasario 11 ekstra-susirin
kime tas patvirtinta. Dabar pa
didintas išmokėjimas sekančiai

„Bailus Daktaras” operetė. —
Pereitą subatvakari McCaddin sa

kaip va: p- 
iš Chicagos; 
• * O _■«* X . „

p-lė:
Pa.;

lė M. Dzikovičiutė iš Amsterdam, 
N. Y.; p-lė Bradunutė (Šokėja) 

Įėję tapo suvaidinta šįmet antru iš' Netvarko; p-lės^ EI. Kundri- 
sykiu muzikališka komedijėlė 
..Bailus Daktaras/’ vertime p.

ant Bukšnąičio. su muzika J. Eichber 
nario mirties d- go. loles išpildė ^sekanti X

51 jtė išmoka $400, o miras nario pa- Daktai-o — p. Valentis; 
čia i 
mark's turi užsimokėti d-tės kason 
50c.

f Ekstra susimkimas atsibus 27
d. Gegužio. New Plaza Hall, 121 

Lietuvos |TT ~ TTV -SHavemeyer Sir. L z neprrouvimą 
inariai papuls po bausme. Kom.

Tiškevičiaus atstovybė Lon ( 
matomai, nelabai stipriai 
Lietuvos valdžia ketina at- 
kitą žmogų, su konsulate-

konsulu?

done, 
stovi, 
siųsti
mis teisėmis, kuris bene visiškai
gr. Tiškevičių paliuosuotų. „Iš-

čiutė, B. Lukošiūtė ir kiti. Ren
gia „Amerikos Moterų Globos 
Komitetas.” Tikietai po 50c., 75 
c. ir $1.00. Galima nusipirkti;

„Tėvynės” ofi-
redakcijoje ir p.

P-
$200. Mirus nariui, kožnas neneš — p-lė

TMD. 3-čios kp. susirinkimas. 
Labai svarbus TMD. 3-eios kp. 

. susirinkimas įvyks Gegužio 28 d. 
nuo 8 vakare, 803 Driggs Ave. 

. . ,, . , . . Geistina kad visi nariai susirin-eivių Dr. esąs nugirdęs, jogei; ._. __v. v _ . ktų, nes bus renkama delegataiLietuvos valdžia žadanti pagrą- . ‘ rT> . . . m,rTA . . .. _ . . . .į TMD. seimą ir į TMD. Apskn-zmti Londonan, pirmiaus čionai 
buvusį p. Bizauską. Tiktai ste- , . , v. . _. /.... , daug nauju reikalu srame susinubisi sis laikraštis, kaip jisai , gak1- , . . . , . ' . . ....kime. Taigi būtinai visi susinnki- 
___________________ —_______ te.

čio susivažiavimą. Taipgi bus

Sek r. U. Kriaučiunaitč

n

PILVO NESMAGUMAI
TRINERIO AM. KART.

PRIEŠ
VYNO

r»iiLKž»lKĄ ’ L. L. Sargų Sąjungos 1-mos kuo-
DienOs, kuriose pilvo nesmagu- • p0S nepaprastas susirinkimas at- 

mai buvo baisus priešas jau pra- sflyus geg. 28 d. Karalienės ,A*
ėjo. Jos dabar niekad neatsikar- 
toja. Jų stiprus priešas Trinerio. 
Amerikoniškas E liksi ras Kartaus 
Vyno, sulaiko tą nesmagumą ka
ria tik reikia. Trinerio Amerikoj 
n iškas EHksiras Kartaus Vyno 
visuomet išlošia, nes geresnio vai
sto nesiranda. Geriausi kartus 
herbai^ šaknįs ir žievės, puikių 
mediciniškų kokybių 
ktos del sudėjimo 
vaisto, ir rezultatas 
niekad nesuvilioja.

niuolų par. salėje, South 4-tos 
ir Roebling Str. nuo 7 vai. vak. 
Malonėkite susirinkti, nes daug 
svarbių reikalų. Bus renkami Sei
man delegatai, perrenkama val
dyba ir daug kitų naujų dalykų 
stvarstoma. Kviečia L. L. S. S. 1- 
mos kp. Valdyba, Pirm.

Pov. J. Kyrius-
bhvo surin- _________

šio puikaus. Atsisveikinimas. — Pergyve- 
yra kad j^ nęg Amerikoje virs 14 metų, 
Jis puikiai iternpu siunčiamas Lietuvon per

kon.stipft<'ijos. blogo apeito, gal
vos skaudėjimo ir tt. Trinerio 
Angelica Bitter onic ath kitas 
puikus vaistas. Jis subudavoją 
sveikatą ir priduoda' stiprumo 
virškinimo organams. Jis yra ]a4 
bai geras? paiigiai. Jūsų aptie 
korius arba m<vlicnių pardavėjas, 
turi «itus vaistus po ranka. Joa 
Triner Company, 1333-1343 So

buoti musų tautos ir tėvynės la
bui. Sudiev, mieli draugai ir pa
žįstami! Auklėkite Sąryšį, or
ganizuokite mechanikus ir Lietu 
vių kapitalą pačių musų būvio 
pagerinimui. Iki pasimatymo.

A. R Stankevičius

Motėm S-gos prakalbos ir ra-

■■

— p-lė
— p-lė

artistai
dakta- ’ „Vienybės'' ofise.

Aušriutė; duktės se,
Lukoševičiui ė. tarnaitės Garšvas ofise.I
Sidabriutė; Baltežio —j Nepamirškite visi atsilankyti ir 

Vitaitis; Karlo — Kriaučiūnas; pasiklausyti gražiausių dainų mu 
policmario Bampuzo — Dailyda. zikos, taipgi šokui pamatyti. Tai 
Prigelbėjo dainose Operetės Cho- bus paskutinė šiame pavasario 
ras. Vaidinimas gana dailiai nu- sezont proga. A. M. G. KomiL,

Pareigos uždėtos ant pilvo ir apskritai ant virškinimo 
systėnos yra kartais labai sunkios, ir palieka šiuos orga
nus labai nusilpusius. Vargšas jiesko tonika, vaisto kuris

kinimo organus pagal gamtos įstatymus. Toki atsitiki
mai buvo pagelbėti nuo ankstybo vartojimo

T'’

evera s

(pirmlauš žinomas kaipo Severos Skilvinis Bitteris) kuris 
yra užsitikėtinas pilvo stiprintojas ir virškinimo tonikas, 
rekomenduojamas del sflpnų, pali-gių žmonių. Jo vaistu
kas sudėjimas padaro jį labai pasitikėtinu raistu gydy-

banką šiandien. Stokite ant sveikatos kebo. — Kainos: 
75c. ir .$1.00 su 3 ir 6c. taksų. Gaunamas visose aptiekoee.

• i

W. F. Severą Co. Cedar Rapids, Iowa.

Tel. 4548 Greenpoint. v • 7^ • v* r*'t
Lietuviškas Ekspresas

TorėdMiM rato loeną ek.*prej»inj aotomobiiig, ve
žioja įvairius dalykus, kaip tai visokius baksoa, 
valiza* nuo namą į vieokiae gellkelią utotia ir prie 
plaukta, Brooklyn*, New Yorke ir apielinWje. 
Reikale vežioja ir žmonee į įvairia* vieta*, kaip 
tai į pikniko*, Coney Island maodyne* ir tt.

Taipgi maieenio* rakandu* ir kitokiu* daiktus

PETRAS JANKUS



ne On&d Street,

S. POCIŪNAS

gau

M. Mierzwinskas

H r-

t'

* 1

BRANGS 077101:
420 Lorimer Street, 

TeL 3929 Stagg.

IdetuviScM Danttatefe
&00 Grind Str. kampas Union Avenue, 
Kalba Retoriškai, lenkiškai iz rortškaL

kuriose galima 
ti visokios MĖSOS į 
užlaikomos pagal T 
krajavą madą, kaip > 
tai: Skilandžiu, vi-J 
šokią Dešrą ir vi-j 
saip padarytos Bu- į 
kintos Mėsos, Jau- £ 

ną Paršiuką, Kumpią, Krajavą Taukinią ir Kudą Lašinią. į 
VISADOS ŠVIEŽIA MĖSA IR ČYSTAI UŽLAIKOMA, ž

NOT

1

PRANEŠIMAS
Pranešu lietuviams, jogei norintieji

Siyck Lietuvon gaidą, nes ten įg 
JS yra ją reikalingi. II, III ir IV įfi 

sąsiuviniai (chorams) maišytą 
Sjį kvartetą, po 25c. už sąsiuvinį. Jjg 
SS „Birutės” arija — 30c. „Vea- į£ 
JS tuvės”, Jaunosios arija — 35c. įfi 

„Kregždė,” duetas 30c. „Eglė,” Į§ 
gį opera, duetas 75e. „Girią Ka- 
įft ralius opera 3 doleriai „Kauk- įfj 

lės” 1918 m. komplektas 1 doL Jjį 
įfi 50c. „Kanklės” 1919 m. (vie- 
Jgį nam sąsiuvinyje) 1 d. 50 c. Mu- 
įjtt zikoe Žodynėlis 25c. V. eąaiu- Jj| 
g vinys, duetas 50c. Registruoto* 
yį persiuntimas Lietuvon 30c. — įfj 
Įfj Siųsk pinigus Šiuo antrašu: — Jfj 
įfi M. PETRAUSKAS . K 
įS 769 Broadway, So. Boston, Mass, ffi

ūkės, prie vandens krašto, pasimau
dyti ir šiaip smagiai laiką praleisti,

kios minutoe nuo etotiee. Meldžiu ad
resuoti:

TREIGIS INN •
South Jamesport, L. L, N. Y.

(21)

dermė yra stengties apsaugoti sa
vo sveikatą. Pavojingiausios ligos 
— tai vidurią bei skilvio ligos. 
Šitos ligos prasideda nuo įvai-

LIETUVIŠKAS IŠRADĖJAS”

kiek žmonės pelno paderi ir kfak 
dar gali padaryti per ifcadlM.ce* 

Tą brangią knygutę mes &- 
smn&ame kiek 
pareikalavimo

sat

Kaipo žinovai (ekspertai) patašo 
tą — bandome išradimus DYKAI

pavojingą ligą.
Visad yra svarbu palaikyti nor- 

m&lifką viduriu veikimą. Tą ge- 
riausriai galima pasiekti su tikra 
ja Vlnoo Daunorus Trejanki ar 

tu ištikimiausias vaistas 
vidurią bei skilvio ligvj_ 

nuo

50 centą. Reikalaukite žinom ad
resu: V. J. Daunora, 229 Bedford 
Avenue, Brooklyn, N. Y.

> 

>

gutoi: —

AMERICAN-EUXOFXA^ 
PATENT OTTIUO, Dmj.

718 MATHEB BLDG. (V1.J
WAKKDCGTOM, B. C

fyarijd t«4*ik<wse, gsmas U 
prielankus

Atvažiavę evošied iA kitą 
ir vietisia? atellaukykit. e jra^sjū^ 
puikius valgius, kokiię tik ks» ps>« 
?exkfilasaito. Priegtnm ažteikm.

netimMM taip » «tk»«<tavpjEiea£ji 
d kwą miestu. pn iree
adresu: —

(Kejent&s)

dckci&entsi reikia ir

geru išdirbysčią,

EMERSON

1158 Gtafcvid 5SQ

AŠ traKkhi dantis be nk&usmo t? veštai fcessa* 
kurie taisyti b naajss fcsdktL
Vtew rteižkil be SKAUSMO

Ne kiekvienas dantistac moka apsieiti ra 
timie rankiška etsitikfjne, tankiai riaažia pee 
cialteta. Dr. Chao. Teechberg yra

ss karato čyrto aukso eu. daWtavu apaMa. Visa

kestis ant sedulą. Gazae hr kokainas vartoja-

NAMAI IR FARMOS

namai su didelis pacfcLaldimx, xmuSk

Ridgewood, Ghwnpdat, TSatboah, 8.

1 f am. — nuo *1,500 fJd *10,000 >ok5tf aut *1,000 nae *150 kkt 
lt — *1,800 iki *1«,000 
8 t — *S,500 Iki *11,009 
5 t — *3,500 iki *15,000 
Budavojanae namus ir duodame

• t — *3,800 iki IIB/K* 
» t. — *4.000 iki **0,iMW 

V) t — *IU*&0 fid *90j»M

name teisingai.

įnešimu ir lengvu išmokėjimą.

PILNAI SVEIKAI PKR OMBĄ WE*vp VBZKIMA

vjomi uetuvndixu

tirtu ifaunf GaGbma auaikalbėti lietuviškai ir lenkiškai.

Dr. SALETAN & POSNER
• 313 BEDFORD AVE.

KAMPAM JM). 2nd STREET, BROOKLYN, JL I
10 metu toj pačioj vietoj.

Tel. 2320 Orem point

JUOZAS
Mane firma gerai 
atlieka sekančius 
durtini: libai sa

j u mirusius aut 
visokią kapiniu. 
Pagrobus parše
liu nuo papras-

Telephone 7tta7 Main Wm. SHEDLOW’S

GARŠVA
čiaosią iki pra- 
tišniaoMą. Par
se mda u karie
tas laidotuvėms, 
veselljoms, krik
štynoms ir ki
tiems pasivažinė

jimams.

Viriai minėtais reikalais kreipkitfis pas mane, o busit užganėdinti.

231 BEDFORD AVE. 264 FRONT STR.

LIETUVIŠKO FABRIKO CEVERYKUS
eik visada pirkti pas SI-

I Telephone 1331

tonus. Kar^eios laJflotevems, vessi- 
lioizis ir krikštynoms.

Ofisas ir gyvenimas:
1034- Bank Sto*eet, 

Waterbury, Conn 
Lietuviai, kreipki ves reikale.

iyš.ytMš

Telephone 3076 Stagg.

HERMAN APELER

Pnikąs užkandžiai ir geri Cigarai 
398 GRAND STREET 

kampaa Bodney st B’klyn, X. T.

NEPAMIRŠKIT

Tautiško Namo
Extra, parankiausia Salė veseilioms, 

Baliams, Teatrams ir mitingams.

Skanąs užkandžiai ir nakvynė.

A. RAZU TIS
101-108 Grand Rr. Brooklyn, y

2moguc klsosi galvą. | 
kad palengvint niežėjimą. į 
Kasįmasi pasidaro papro 
čiu. ir tuomet žmogus ka 
sosi nejučioms. Bet 
žino, kad jam niežti 
visi kiti tą žino.

Vyrai ir moteris kenčia 
niežėjimą nuo pleiskanų.

nes tą niežėjimą galima 
lengvai prašalinti. Nebus 

daugiau niežėjimo, kaspnosi, plaukų slinkimo ir kitų nesmagumų, 
įvykstančių nou pleiskanų.

panaikins visus niežėjimus ir išvalys iš galvos visas pleiskanas. 
Paskui tik retkarčiais suvilgymas galvos apsaugos ją nuo pleiska
nų atsinaujinimo.

RUFFLES yra maistinga maudynė galvos odai ir plaukams. 
Ji nesugadins nei jautriausios odos. Jus negalite apsieiti be 
RUFFLES, jei turite pleiskanų.
B Jus aptiekininkas parduos jums už 65c. bonkutę. Mes taipgi 
galime atsiust jums tiesiog, jei gausime nuo jūsų 75 centus pačto 
markėmis ar money order, kuriuos siųskite šiucftadrėsu:

Gegužio (May) 26 d-, 1920 m«

Vincas J. Daunor
APT IE KORIUS

aptieka 4
^Brevis PAS uratai

VIENATINE SVETAINE
Galima nžsimkyt Ba&ams, Mittn 

gams ir Yewttioms, (vestuvėms)

SO. BROOKLYN, N. Y,
! Telephone 1295 South.

W. SLOMINSKA
DIBBTUVJ APDOVANOTA DVIEM MEDATJATS

ant Kosciuškos Parodos už »»
Stingą ir artistišką išdžtbimą

KARIŪNŲ, ŠARPŲ, ♦♦
KUKARDŲ, ROŽĖTŲ, 
BERLŲ, MARŠALKhNIŲ H
LAZDŲ IR TAIP TOLIAUsS

(lotiniems kunigams ii guodoti-TT 
noms draugystėms, kati aš dirba** 
visus augščiau paminėtus daik-*4< 
tus PIGIAUSIAI, TEISINGIAU 13 
ŠIAI IB GERIAUSIAI, nes perįH 
daugelį metę užsdimdama išdir-^ą

ką ir del to galiu \ teką padirbti 
pigiau ir geriau negu kiti fabri-SS 
kai. Su guodone,

♦t W. SLOMINSKA, 1025 Milwaukee Ave, Chicago, Hl
Maker of Badges and Banners

M. Mierzwinskas

BUCERNIAS, S

125 GRAND STREET 41 AVENUE A
Kampas Berry Str. — BUČERNĖS — Kampas Third Str
BROOKLYN, N. Y. NEW YORK N. i-

Telephone 3359 Greenpoint. TeL 2147 Orchard

Kandroto Užeiga

£ C® 
S'

Tinkamiausi Užeiga
12S Giwmd

TeL 1490 Greenpoint



V1KNYB3 LUTUVMNKŲ Gegužio (May) 26 d., 1920 m.

DOVANAI!
Kiekvienas gali apturėti dovanai šią puikią eilę iš 24 gabalų TIKRĄ ROGERS SIDABRO, suside
dančią iš 6 peilių, 6 šakučių, 6 šaukštų, 6 mažų šaukštukų. TESĖS VISAM GYVENIMUI.

Kas turite nušipusius plaukus, 
bei niežėjimą galvos odos, pleis
kanas; puolimą ir žilumą plau
kų; retus plaukus, taipgi spuo
gus arba šašus, duokite savo ant 
rašą ir 2c. štampą.

The Western Chemical Co., 
Box 9. Wilkes Barre. Pa.

Tel. 4428 Greenpouau
DR. JOHN WALUK 

VALANDOS: 
nuo 8 
nuo 1 
nuo 6 

Nedaliomis
161 NORTH 6th STREET

BROOKLYN, N. Y.

iki 3 po pietų 
iki 8 vakare 
pagal nutarimą.

Telephone 4256 Market
LIETUVIS ADVOKATAS

GEORGE MATULEWIOH
Attorney-at-Law

810 Broad Street
Newark, N. J. Room 810 *
National State Bank Building I

FARM9S! FARMOS!

no-

Vardas t
Gatvė

Miestas
HOME SUPPLY COMPANY

Valstija
New York City110 Nassau Str., r

g
I

ĮVAIRIŲ APRĖDALŲ KRAUTUVĖ

Tel. Greenpoint 4373

Kampas North 7 th Street

EXTRA!!!EXTRA!!
SOCŪNY

Pirmos kliasosOIL

GYVŲ PAUKŠČIŲ

MARKETAS

STANDARD OIL CO. OF NEW YORK

Vincas Struogis

Brooklyn, N. Y.

Didelis Koncertas
NAUDAI BADAUJANČIŲ VAIKŲ LIETUVOJE

FOTOGRAFAS

Tibetu*

499

sa- 
pa

Home Supply Co., 
Dept. 304 — 110 Nassau Str.
New York City. •»

For brat 
rendu mt 
Socory 
Kcrotem

6ita tai yra proga, kuri niekad nepasitaikys daugiaus apturėt DOVANAI 
šią puikią eilę iš 24 gabalų sidabro medegos.

Kiekviena moteris, duktė, vyras ar sūnūs gali apturėti ją BE IŠLEI
DIMO CENTO. Jei tamista nori važiuoti į savo TĖVYNĘ, gali pasiimti ją

PRANAS ' PIRŠKIS , 
.Vienybės Lietuvninkų’ ’

Prisiųskite man dykai jūsų 
Sidabrinių tavorų pasiūlymą

Ofiso valandos:
9 — Ii ryte

2 — 4 po pietų 
ir 6 — 8 vakare.

Gera proga Įgyti sau puikų automo
bilių ir už labai prieinamą kainą ant 
5 sėdynių (Buick) Atsišaukite šiuom 
antrašu: ALF. GALČIUS

03 Greenpoint Av., Blissville, N. Y.

Priima prenumeratą, knygų užsaky- 
. mus ir spaudos darbus.

1331 Penn Av., Pittsburgh, Pa.

Skaudėjimas 
strėnose

labai dažnai paeina nuo kokio nors 
inkstų suirimo. Tokis apsireiškimas 
dažnai būva pirmutiniu atkreipimu 
domos į tad, kad inkstai ir pūslė ne
veikia kaip reikiant. Atsidėk tam 
tuojaus. Vartok

Severa’s

<trti „Vienybė” ofiąę, „Tėvynėn” ofiae, Ger

NEW PERFECTION
OHė£OOK STOVEJ^yiATERlBBATEJų

< Severos .Gyduoles;užlaiko, 
šeimynos, sveikata.

Malrorius

padirba 
dalina visokiom spalvom.

Viskas ko mes Tamistos prašome supažindinti su musų 24 pusi. Profit, 
Pleasure and Prenūaum tavorų katalagu, turinčiu dideles nuolaidas kainų; 
tą dalyką kožnas gali padaryti, NES JOKIO PATYRIMO TAM NEREIKIA.

Mes turime tūkstančius viršminėtą dovanu išleisti dovanai. Buk Tanūs- 
ta pirmas savame mieste ir pradėk darbuotis. MES JAU IŠDAVĖME TŪK
STANČIUS ŠITŲ PUIKIŲ EILŲ IR MES NORIM DUOT VIENĄ JUMS. 
Nelauk nieko, ispildyk šitą kuponą ir pasiųsk mums tokiu adresu:

PIRMAS 
LIETUVIŠKAS

Fanuos apielinkėje miesto Ithaca, 
N. Y. galima pirkti labai pigiomis kai 
įlomis tiesiog nuo 
amerikonų. 
4 iki 333 
riu keletą 
mainyti už 
giau

savininkų senų 
Turiu apie 100 farmų nuo 
akrų dydžio, o taipgi tu- 
farmų, kurios galima ap- 
namus miestuose. Su dau- 

informacijų malonėkite kreip
tis: S. KOLTON, Box 150, Ithaca, N.Y

GEBA PROGA DEL GERŲ ŽMONIŲ
Parsiduoda beveik naujas 4 rui

mų forničius, ir už labai prieinamą 
prekę. Atsišaukite greitai jeigu 
rite gauti gerą tavorą ir pigiai.

J. KEPURAITIS
213 No. 6th Str., Brooklyn, N.

JONAS S. LOPATTO

S Attorney and Counsellor-at-Law 
Lietuvis advokatas pabaigęs 

g Pennsylvanijos Universitetą, 
g užsiima varymu provų visuose 

teismuose
Ofisas rūmuose

308*9-10 Coal Exchange Building 
.g Cor. Biver and West Market 

Wilkes Barre, Pa. 
Bel. Tel. 1864
Residence 3532 J.

F Geras darbas.
Vidutiniška ėiaaia

328 Bedford Ave. Brooklyn, M. Y

LIETUVIAKAB

FotoĮj-afetas

Gene Barb&s

Jeigu ant pokelio nėra vaizbpženklio ikaro, tai jis nėra tikras ir jus tokio 
neimkite. Visose aptiekose po 35c. ir 70c. Taipgi galima gauti pas išdirbėjus:

F. AD. RICHTER & CO., 326-330 Broadway, New York r j

JtttHŽ

Silpnybes, paeinančios nuo persidirbimo, pailsimo, sąnariu ir raumenų 
sustingimo, skausmu strėnose, yra greitai prašalinamos, vartojant

PAIN-EXPELLEBI
i6 Draugą Reikale99

Šeimynos, kurios kartą dažinojo jo veikiančią jiegą, daugiaus be jo neapsieina. 
Yra tik vienas Pain-Expelieris ir del jusu apsaugojimo, jis yra paženklintas 
musu vaizbaženkliu - .

Remedy
(Severos Inkstų ir Kepenų Vaistą) 
kuris yra patariamas visur, kur 
inkstai ar pušie reikalauja toniko. S 

8' 'z Vartok jį nuo pūslės ir inkstų užde- a
gimo. šlapimo susilaikymo, Xapimo & 

H sutirštėjimo, skausmingo šlapinimo- S 
» si, sutinusių kojų ir skausmo strė- m 
« nose, paeinančio nuo inkštimų kliu- g 
g čių. Kainos: 75c ir $1.25, su 5 ar | 
g 5 centais mokesčių visose aptiekose.

b U MAŽINK IT VIRTUVĖS
VALANDAS

Nebereikia keltis užkurti ugnį. 
Nebereikia kraut į viedrukus an
glių nei pelęnų nešioti, ir nebėra 
daugiau suodžių. Pranyko visas 
vargas su virtuvės darbu. Naujai 
Ištobulintas Oil Virėjas Pečius 
duoda puikią virimui šilumą, kaip 
tik degtuką prikiši.
Ypatinga prietamsa padaryti pečiuje 
yra šilumos prilaikyto j as. Duoda tris
dešimts minutų laiku greitį šilumą — 
uždarysi damper; ir užsuksi knatą. Vi 
sas karštis yra užlaikomas pečiuje įki 
valgis bus pagamintas.
Naujai Ištobulintas Oil Virėjos Pečius 
jau .3,000,000 žmonių vartojamas.
Yra padarytas 1, 2, 3, ir 4 knatų mic
ros. Visur pardavėjai jį pardno4’.

Reinkotus skurinius, Vilnonius, bo- 
velninius ir-šilkinius, vyram, moterim 
vaikam, mergaitėm keipus puikaus iš
darbio naujosios mados priimu ant 
orderio. Taipgi užlaikau krautuvę ap
atinių drapanų, kaunierių, naktaizų, 
lietsargių ir audeklų lininių už priz 
einamą teisingą prekę.

JUOZAS VILKAUSKAS
159 Perry Ave., Maspeth, L. I., N.
(24)

Tel. 595 Greenpoint
Dr. J. S. Message (Misevicia)

St.

ta

J. STOKIS
173 Bridge Str., Brooklyn, N. Y.

Užlaikau lietuviško Fabriko Išdirhystes Čeverykus
Kiekvienas turi apsi 

tik nevisur juos galima g 
kas gerą tavorą užlaiko, 
jisai užlaiko geriausą

uti nusipirkti genis čeverykus, 
. Pirm pirkimo jau reikia žinoti 
sada eik pirkti pas K. Run d on į, 
ą ir su prieinamoms kainomis. *

Didžiausio pasirinkimo čevery- 
kai W. L. Douglas, Emerson, 
Educator ir kitų firmų parsiduo
da pigiaus negu kitur. Ant parei
kalavimo išsiunčiu į kitus mies
tus ir apmoku persiuntimo lėša& 
Persitikrinimui kviečiu atlankyti 
mano čeverykų krautuvę. Čion 
rasi čeverykus nuo mažiausio iki 
didžiausiam.

K. BUNDONIS

Aš Juozupas Vershelis pajieškau 
vo pusbrolio Ignaco Geneity, kuris 
eina iš Kauno. rėdybos, Mažeikių ap
skričio, Šatų miestelio. Pribuvo i A-' 
meriką 1910 metais gyveno pirma Bo
ston, Mass. Jis pats ar kas žinot 
apie ji malonėkite pranešti man -ž 
ką aš busiu labai dėkingas. Adresuo
kite taip: JOSEPH VERSHELIS 
261 Johnson Ave., . Brooklyn, N. Y. 
(22)

Office Hours :
EXTRA!

Daktaras 
donas H. Staknevičius
276 NEW YORK AVE. 

kampas Tyler Street 
Newark, N- J.

Telefonas: Market 9268

183 Bedford Avenue.
BROOKLYN, N. Y.

98 Havemeyer St.
pargabena del savo kostumerių puikių paukščių: vištų, gaidžių, 
ančių ir tt. Todėl ateikit ir pasirinkite sau puikų paukštį, o mes 
jį ant vietos galėsim jums papjauti Kainos kuoprieinamiausios. 
Bus dedamos visos pastangos visiems 
Pirkėjai gali palikti savo orderius, o 
išpildysime. Kviečiame atsilankyti ir 
mą, o prekių puikumą. Pasitikėdami,

Su pagarba,

kuogeriausiai patarnauti* 
mes kuogreičiausiai juos 
patirti musu kainu žemu-

Kantičkos
Ką-tik gavome iš Europos Kantičkų arba giesmių knygų: Kaina 
gražiuoee apdaruose $1.25. Knygynams ir pardavėjams duodam 
nuošimtį. Pinigus siųskit „Money Order” adresuojant

Lietuvos Vėliavų Išdirtejas
155 Hope St Brooklyn, N. Y.

Telefonas 2989 Stagg 
Residence Tel. 3671-R W’burg.

KO TIK REIKIA Į NAMUS 
GALIT GAUBTI

, • ’ ’ - , » j
120 Grand Street,

Įvyks Subatoje 5 d* Birželio (June), 8 vai. vakare 
McCADDIN MEMORIAL HALL

Bėrry Street (tarpe So. 2-ros ir 3-čios gatv.) Brooklyn, N.. Y.
Dalyvaus žymiausi dainininkai ir dainininkės: p-lė M- Ra 

kannkaitė m Chicago, Ifi., p-Te A. Teleišiutė iš Scranton, Pa., p-lė 
M. Dzikovičiutė rš Amsterdam, N. Y., p-lė M. Karužiutė, p-lė P. 
Jurgeliutė ir p. A. Sodeika iš Scranton, Pa., p-iė B. Lukoševičių tė. 
pAė B. Kuntlročiuiė ir-š0togĮ> -p-H Bradanhitė iš. Newark, į
kr Čokėja Sofia Karužintė.

Koncertą parengia Amerikos Moterų Globot* Komitetas ir vi
sas pelnas skiriamas wwelpimui badaujančių vaikų Lietuvoje. 
Kam nori paremti tokį labdaringą darbą, ir nušluostyti suvargu- 
Isrų namaičių ašaras vai esat širdingai kviečiami ant šio koncerto.

VISŲ LIETUVIŲ AT YD AI! g
Nuo tūlo laiko užsiėmiau išdir- 

Minėti tikras LIETUVOS VĖLIA- g 
VAS musų Draugijoms, Klubams S3 
bei Organizacijoms. Sulygšiol, .į 

beveik žėdna musų draugija rūpindamasi įsisteigti sau Vėlia- § 
vą, pasidirbdama pagal geresnį išmanymą savo komiteto.

Taigi šiuomi pranešu lietuviams, kad kur tik randasi 
draugijos, klubai arba organizacijos, stengtųsi turėti tikrą 
Lietu os Vėliavą. Duodami užsakymą padirbimui Lietuvos 

Vėliavą kreipkitės žinom adresu: — 
V. STRUOGIS

155 HOPE STREET BROOKLYN, N. Y-
i
s

B
GRANP STREET, BROOKLYN, N. Y. gį 

KAMPAS UNION AVENUE.
Fotografuoju VeMlljaa, Pagrabus, Grapaa, šelmy- ®

Macys Bros. Furniture Co. pgl * t
S Mes parduodami naujausios ma dos fornišius, kas tik kokio skonio 
g nork Prekės mažesnės už tuos pači us daiktus, negu kurMtltur. H| _______ _ ____________ ' s

ADAM PERIOD SUITE

rrX

ISMOKESOIAI LABAI LENGVI 
TIK IL00 ARBA 12.00 Į SAVAITĘ 

PatarnaviniM geriausias klek galima. Pristatomi daiktai tie patja

prietellų, jefgu jam gero

Brooklyn, N. Y.




